
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická 
 SP: Procesní inženýrství, SO: Výrobní inženýrství 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Součást vysoké školy Fakulta technologická 
Název studijního programu Procesní inženýrství 
Jméno a příjmení Jakub Javořík Tituly doc. Ing., Ph.D. 
Rok narození 1976 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program --- rozsah --- do kdy --- 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
--- --- --- 
   
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Dimenzování a navrhování výrobků (50% p) 
Konstrukce jednoúčelových strojů (100% p) 
Údaje o vzdělání na VŠ  

2002: MENDELU Brno, LDF, SP Lesní inženýrství, obor Technika a mechanizace lesnické výroby, Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2002 – 2003: DYAS, spol. s r.o., vedoucí systému řízení jakosti 
2003 – 2013: UTB Zlín, FT, Ústav výrobního inženýrství, odborný asistent 
2013 – dosud: UTB Zlín, FT, Ústav výrobního inženýrství, docent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Počet obhájených prací, které vyučující vedl v období 2016 – 2020: 8 BP, 5 DP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Zpracování dřeva a procesy tvorby 
nábytku 

2013 MENDELU Brno WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 13 252 neevid. 

--- --- --- 
Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

KEERTHIWANSA, R., JAVOŘÍK, J. (90%), KLEDROWETZ, J.: Hyperelastic-material characterization: A comparison of 
material constants. Materiali in Tehnologije 54(1), 121-123, 2020. ISSN 1580-2949. 

KEERTHIWANSA, R., JAVOŘÍK, J. (80%), RUSNÁKOVÁ, S., KLEDROWETZ, J., GROSS, P.: Hyperelastic material 
characterization: How the change in mooney-rivlin parameter values effect the model curve. Materials Science Forum 994, 
265-271, 2020.  ISSN 0255-5476. 

JAVOŘÍK, J. (85%), KLEDROWETZ, J., KEERTHIWANSA, R., NEKOKSA, P.: The numerical analysis of axially loaded 
elastomeric bushing. Materials Science Forum 919, 315-324, 2018.  ISSN 1662-9752. 

JAVOŘÍK, J. (85%), NEKOKSA, P., KLEDROWETZ, J., KEERTHIWANSA, R.: Applicable FEM models for layered 
beams. Manufacturing Technology 17(4), 474-479, 2017. ISSN 1213-2489. 

JAVOŘÍK, J. (100%): Numerical optimization of large shade sail support. Manufacturing Technology 16(4), 707-712, 2016. 
ISSN 1213-2489.  
Působení v zahraničí 
--- 
 
Podpis   datum  

 


